

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA  
43-150 BIERUŃ, UL. RYNEK 14

Bieruń, dnia 31.10.2013r.

ZP.271.53.10.2013

## UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

### WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA SIWZ ORAZ INFORMACJA O ZMIANIE OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: **Zimowe utrzymanie dróg, ulic i chodników w gminie Bieruń Zadanie 1 - Rejon Bierunia Starego, Zadanie 2 - Rejon Bierunia Nowego**—  
oznaczenie sprawy: ZP.271.53.2013.

Zamawiający informuje, iż w dniu 28 października 2013r. wpłynęły do Zamawiającego pytania odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia (zwanej dalej SIWZ) na zadanie nr 2 (Rejon Bierunia Nowego) w w/w przedmiocie postępowania. Zamawiający działając w oparciu o przepis art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą pzp udziela odpowiedzi na zadane pytania.

#### **Pytanie nr 1 dot. części 2 zamówienia:**

Jaki zakres usług jest rozumiany pod hasłem „roboty inne” w załączniku nr 6 do SIWZ, pkt 10.

#### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający informuje, iż załącznik nr 6 do SIWZ stanowi wzór umowy dla zadania nr 2.

W związku z powyższym w ocenie Zamawiającego pytanie Wykonawcy dotyczyło załącznika nr 8 do SIWZ (formularz kalkulacyjny dla zadania 2), wiersza nr 10 w tabeli.

Zgodnie z załącznikiem nr 10 do SIWZ przez zakres „roboty inne” zamawiający rozumie:

- 1) Odśnieżanie wszystkich przejść dla pieszych znajdujących się w obrębie dróg gminnych (pkt.IV ust.2 załącznika nr 10 do SIWZ);
- 2) Odśnieżanie w taki sposób, aby śnieg usuwany z ulic przez sprzęt zmechanizowany nie był odkładany na chodnikach, przejściach dla pieszych i przystankach (pkt.V ust.1 załącznika nr 10 do SIWZ);
- 3) Odśnieżanie wszystkich przystanków wymienionych w pkt.VII w tabeli nr 4 załącznika nr.10 do SIWZ (pkt.V ust.2 załącznika nr 10 do SIWZ), które polegać będzie na: uprzątnięciu błota, śniegu i lodu z całej ich powierzchni oraz gromadzeniu uprzątniętych zanieczyszczeń poza terenem przystanków w sposób nie utrudniający zatrzymywania pojazdów oraz wsiadania i wysiadania pasażerów (pkt.V ust.1 załącznika nr 10 do SIWZ);
- 4) Uzupełnianie piasku w kontenerach na piasek (pkt.V ust.6 załącznika nr 10 do SIWZ);
- 5) Koszty zakupu i dowozu materiałów oraz koszt dowozu ludzi do powyższych prac.

Zamawiający działając w oparciu o przepis art.38 ust.4 ustawy pzp zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:

W pkt.V załącznika nr 10 do SIWZ dopisuje się ust. 4 o następującej treści:

Koszty zakupu i dowozu materiałów oraz koszt dowozu ludzi do powyższych prac rozliczane będą w ramach Robót innych – pozycja nr 10 formularza kalkulacyjnego.

**Pytanie nr 2 dot. części 2 zamówienia:**

Jak będzie liczony dowóz materiałów i ludzi do prac związanych z oczyszczaniem wiat autobusowych, uzupełnianiem koksiałów i pojemników na piasek oraz odśnieżaniem przejść dla pieszych, które są usytuowane przy drogach krajowych, wojewódzkich i powiatowych. Miejmy na uwadze to, że osoby mają być dowożone do pracy „samochoodem patrolowym”.

**Odpowiedź nr 2:**

Koszt zakupu i dowozu materiałów oraz koszt dowozu ludzi do prac związanych z oczyszczaniem przystanków komunikacyjnych, uzupełnianiem 6 pojemników na piasek, odśnieżaniem przejść dla pieszych należy skalkulować w cenie roboczo-godziny pozycji 10 formularza kalkulacyjnego – „Roboty inne”.

Zamawiający informuje, że odśnieżane będą tylko te przejścia dla pieszych, które znajdują się w obrębie dróg gminnych. Nie będą odśnieżane przejścia dla pieszych w obrębie dróg innej kategorii (powiatowych, wojewódzkich i krajowych).

Koszt materiału, dojazdu do koksiałów należy skalkulować w cenie dobowej obsługi kompletu koksiałów z pozycji 8 formularza kalkulacyjnego – „Obsługa koksiałów 14 szt.” (pkt.V ust.2-4 załącznika nr 10 do SIWZ).

**Pytanie nr 3 dot. części 2 zamówienia:**

Czy do kalkulacji **wywozu śniegu** – w załączniku nr 6 do SIWZ pkt 5 należy wliczyć koszty załadunku śniegu. Jeśli nie, to kto go ładuje?

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający informuje, iż załącznik nr 6 do SIWZ stanowi wzór umowy dla zadania nr 2.

W związku z powyższym w ocenie Zamawiającego pytanie Wykonawcy dotyczyło załącznika nr 8 do SIWZ (formularz kalkulacyjny dla zadania 2), punktu 5 w tabeli.

Przez zakres pozycji 5 formularza kalkulacyjnego „Wywóz śniegu” zamawiający rozumie załadunek śniegu, wywóz na wskazaną działkę gminną przy ul. Bijasowickiej w Bieruniu i jego rozładunek.

Zamawiający działając w oparciu o przepis art.38 ust.4 ustawy pzp zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:

W pkt.V ust. 7 załącznika nr 10 do SIWZ dopisuje się następującą treść:

„Wywóz śniegu” polegać będzie na załadunku śniegu, jego wywozie na wskazaną działkę gminną przy ul. Bijasowickiej w Bieruniu oraz jego rozładunku na tej działce – niniejszy zakres będzie rozliczany w ramach pozycji 5 formularza kalkulacyjnego „Wywóz śniegu”.

**Pytanie nr 4 dot. części 2 zamówienia:**

Jak będą rozliczane koszty związane z załadunkiem i przygotowaniem mieszanki piaskowo – solnej do dróg i chodników?

**Odpowiedź nr 4:**

Koszty związane z załadunkiem i przygotowaniem mieszanki piaskowo solnej dla dróg należy wliczyć w cenę maszynogodziny pozycji 2 „Posypywanie: piasko-solarką”.

Koszty związane z załadunkiem i przygotowaniem mieszanki piaskowo solnej dla chodników należy wliczyć w cenę maszynogodziny pozycji 3 „Odśnieżanie z posypywaniem – pług do chodników”.

Zamawiający działając w oparciu o przepis art.38 ust.4 ustawy pzp zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:

W pkt.IV załącznika nr 10 do SIWZ dopisuje się ust. 4 o następującej treści:

Koszty związane z załadunkiem i przygotowaniem mieszanki piaskowo solnej dla dróg należy wliczyć w cenę maszynogodziny pozycji 2 formularza kalkulacyjnego tj „Posypywanie: piasko-solarka”. Natomiast koszty związane z załadunkiem i przygotowaniem mieszanki piaskowo solnej dla chodników należy wliczyć w cenę maszynogodziny pozycji 3 formularza kalkulacyjnego tj. „Odśnieżanie z posypywaniem – pług do chodników”.

**Pytanie nr 5 dot. części 2 zamówienia:**

Jakie zadanie ma pełnić **samochód patrolowy**, o którym mowa w załączniku nr 6 do SIWZ pkt. 4?

**Odpowiedź nr 5:**

W ocenie Zamawiającego pytanie Wykonawcy dotyczyło załącznika nr 8 do SIWZ (formularz kalkulacyjny dla zadania 2), punktu 4 w tabeli.

Samochód patrolowy, zgodnie z § 6 umowy, powinien na bieżąco patrolować stan dróg, by w przypadku nagłego załamania pogody Wykonawca mógł zasygnalizować potrzebę uruchomienia sprzętu w zakresie wymaganym dla utrzymania założonego standardu odśnieżania danej drogi. Jednocześnie, aby ograniczyć koszty, powinien służyć jako pojazd transportujący: ekipę porządkową na przystanki komunikacyjne i przejścia dla pieszych oraz piasek, celem uzupełniania pojemników.

Zamawiający działając w oparciu o przepis art.38 ust.4 ustawy pzp zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:

W pkt.IV załącznika nr 10 do SIWZ dopisuje się ust. 5 o następującej treści:

Samochód patrolowy powinien na bieżąco patrolować stan dróg, by w przypadku nagłego załamania pogody Wykonawca mógł zasygnalizować potrzebę uruchomienia sprzętu w zakresie wymaganym dla utrzymania założonego standardu odśnieżania danej drogi. Jednocześnie, aby ograniczyć koszty, powinien służyć jako pojazd transportujący: ekipę porządkową na przystanki komunikacyjne i przejścia dla pieszych oraz piasek, celem uzupełniania pojemników.

**Pytanie nr 6 dot. części 2 zamówienia:**

Kiedy i na jakich warunkach będzie ogłoszony i odwołany dyżur pierwszego stopnia?

**Odpowiedź nr 6:**

Gmina Bieruń będzie posiadała zawartą umowę z IMGW, która umożliwi stały monitoring pogody.

W przypadku prognoz zapowiadających zaistnienie warunków zimowych, zostanie wprowadzony przez pracownika Wydziału Gospodarki Komunalnej dyżur I stopnia. W sytuacji gdy zaistnienie warunków zimowych nastąpi poza godzinami pracy urzędu, zobowiązany do wprowadzenia dyżuru jest Komendant Straży Miejskiej w Bieruniu. W przypadku prognoz zapowiadających ustąpienie warunków zimowych, dyżur I stopnia zostanie po ich faktycznym ustąpieniu odwołany przez pracownika Wydziału Gospodarki Komunalnej.

Zamawiający działając w oparciu o przepis art.38 ust.4 ustawy pzp zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:

W pkt. I załącznika nr 10 do SIWZ dopisuje się ust. 5 o następującej treści:

W przypadku prognoz zapowiadających zaistnienie warunków zimowych, zostanie wprowadzony przez pracownika Wydziału Gospodarki Komunalnej dyżur I stopnia. W sytuacji gdy zaistnienie warunków zimowych nastąpi poza godzinami pracy urzędu, zobowiązany do wprowadzenia dyżuru jest Komendant Straży Miejskiej w Bieruniu. W przypadku prognoz zapowiadających ustąpienie warunków zimowych, dyżur I stopnia zostanie po ich faktycznym ustąpieniu odwołany przez pracownika Wydziału Gospodarki Komunalnej.

**Pytanie nr 7 dot. części 2 zamówienia:**

Jaki będzie termin pozimowego sprzątnięcia dróg, placów i chodników?

**Odpowiedź nr 7:**

Termin obowiązywania umowy, w której zakres wchodzi wykonanie oczyszczania pozimowego, zawartej w wyniku niniejszego postępowania określono do dnia 30.04.2013 r., jednak zgodnie z § 11 ust. 2 lit. c umowy zamawiający dopuszcza zmiany zawartej umowy w zakresie terminu realizacji, w przypadku utrzymania się zimowych warunków atmosferycznych.

**Pytanie nr 8 dot. części 2 zamówienia:**

W specyfikacji pojawiły się dwie tabelki dotyczące kalkulacji zimowego utrzymania dróg w Rejonie Bierunia Nowego. Tabelki różnią się szacunkową ilością jednostek. Która z nich powinna być brana po uwagę w wyliczeniach kwot w formularzu kalkulacyjnym.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający informuje, iż w dniu 28.10.2013 r. została zmieniona treść SIWZ w niniejszym zakresie, co zostało opublikowane na stronie internetowej Zamawiającego tj. [www.bierun.pl](http://www.bierun.pl)  
W załączniku nr 8 do SIWZ, zamieszczonym w wersji edytowalnej na stronie internetowej [www.bierun.pl](http://www.bierun.pl) były i są zamieszczone prawidłowe ilości.

**Pytanie nr 9 dot. części 2 zamówienia:**

Z formularza kalkulacyjnego wynika, że sprzątnięciu pozimowemu dróg podlega 189 072,40 m<sup>2</sup> – jest to powierzchnia dróg bez poboczy. W specyfikacji jest jednak napisane, że należy także posprzątać do 3 m poboczy po każdej ze stron drogi. Daje nam to dodatkowe 263 526 m<sup>2</sup> do posprzątnięcia. Winniśmy to rozumieć jako omyłkę, czy jako fakt, że nie wszystkie drogi gminne i pobocza będą sprzątnięte? Czy analogicznie powinniśmy rozumieć pkt 12 dotyczący sprzątnięcia pozimowego chodników i parkingów.

**Odpowiedź nr 9:**

Powierzchnia do ręcznego oczyszczania nawierzchni utwardzonych dróg, chodników i parkingów podana została w formularzu kalkulacyjnym.

Ręczne zmiatanie i czyszczenia dróg, chodników, parkingów, placów, a polegające na usunięciu wszelkich zanieczyszczeń sypkich, odpadów, liści, trawy, błota, ziemi, darni (z asfaltu, płytek, płyt, kostki, krawężników, obrzeży oraz ze spoin pomiędzy nimi) należy uwzględnić w pozycji 11 formularza kalkulacyjnego (w zakresie dróg) oraz w pozycji 12 formularza kalkulacyjnego (w zakresie chodników i parkingów).

Natomiast z terenów przyległych do 3 m od ich krawędzi, należy jednorazowo pozbierać większe odpady typu butelki, opakowania, worki itp.

**Pytanie nr 10 dot. części 2 zamówienia:**

W formularzu kalkulacyjnym pkt nr 7 posypywanie przejazdów należy policzyć jeden czy dwa przejazdy razy ilość szacunkowych jednostek?

**Odpowiedź nr 10:**

W cenie jednostkowej pozycji 7 formularza kalkulacyjnego tj. „Posypywanie - przejazdy kolejowe – 2 szt.” należy skalkulować cenę dobowej obsługi 2 przejazdów kolejowych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż działając w oparciu o przepis art.38 ust.4 ustawy pzp oprócz w/w modyfikacji, zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:

- 1) W pkt.V ust.1 załącznika nr 9 do SIWZ (zadanie nr 1 – Rejon Bierunia Starego) treść „8 pracowników” zastępuje się treścią „4 pracowników”. Pozostałe brzmienie niniejszego punktu pozostaje bez zmian.
- 2) W pkt.III ust.1 załącznika nr 10 do SIWZ (zadanie nr 2 – Rejon Bierunia Starego) treść „płatki przeciwśnieżne 600 m,” zastępuje się treścią „płatki przeciwśnieżne 200 m,”. Pozostałe brzmienie niniejszego punktu pozostaje bez zmian.
- 3) W pkt.V ust.1 załącznika nr 10 do SIWZ (zadanie nr 2 – Rejon Bierunia Nowego) treść „8 pracowników” zastępuje się treścią „4 pracowników”. Pozostałe brzmienie niniejszego punktu pozostaje bez zmian.
- 4) W pkt.V ust.2 załącznika nr 10 do SIWZ (zadanie nr 2 – Rejon Bierunia Nowego) wykreśla się liczbę „31”. Pozostałe brzmienie niniejszego punktu pozostaje bez zmian.
- 5) W pkt.V ust.6 załącznika nr 10 do SIWZ do dotychczasowej treści dopisuje się punkt 1).
- 6) W pkt.V ust.6 załącznika nr 10 do SIWZ dopisuje się punkt 2) o następującej treści: „Punkt 1 rozliczany będzie w ramach Robót innych – pozycja nr 10 formularza kalkulacyjnego”.

Zgodnie z art. 12a ust.1 ustawy pzp zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień 08.11.2013r. Miejsca i godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

W związku z powyższym zmianie uległy następujące terminy:

**W pkt III ust.3 i 5 SIWZ tj. Terminy:**

**Przed zmianą było:**

3. Oferty należy składać do dnia **06.11.2013 r.** do godziny **10:00** w siedzibie zamawiającego: Bieruń, ul. Rynek 14, sekretariat - piętro I, segm. A, pokój nr 9.
5. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu **06.11.2013 r.** o godzinie **12:00** w siedzibie zamawiającego: Bieruń, ul. Rynek 14, pok. nr 23, segment B (mała sala szkoleń).

**Po zmianie jest:**

3. Oferty należy składać do dnia **08.11.2013 r.** do godziny **10:00** w siedzibie zamawiającego: Bieruń, ul. Rynek 14, sekretariat - piętro I, segm. A, pokój nr 9.
5. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu **08.11.2013 r.** o godzinie **12:00** w siedzibie zamawiającego: Bieruń, ul. Rynek 14, pok. nr 23, segment B (mała sala szkoleń).

**W pkt VII ust.1 ppkt.6) lit.a) SIWZ:**

**Przed zmianą było:**

W przypadku przesyłania oferty drogą pocztową, na opakowaniu należy umieścić napisy:

„Dostarczyć do Urzędu Miejskiego w Bieruniu – sekretariat, I piętro, pokój nr 9 przed godz.10:00 dnia **06.11.2013 r.**”

„Nie otwierać przed godz.12:00 dnia **06.11.2013 r.**”

**Po zmianie jest:**

W przypadku przesyłania oferty drogą pocztową, na opakowaniu należy umieścić napisy:

„Dostarczyć do Urzędu Miejskiego w Bieruniu – sekretariat, I piętro, pokój nr 9 przed godz.10:00 dnia **08.11.2013 r.**”

„Nie otwierać przed godz.12:00 dnia **08.11.2013 r.**”

**W pkt IX w ust.1 ppkt.1) SIWZ:**

**Przed zmianą było:**

1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.11.2013 r.** o godzinie **12:00** w siedzibie zamawiającego: Bieruń, ul. Rynek 14, segment B, pok. Nr 23 (mała sala szkoleń).

Otwarcie ofert jest jawne.

**Po zmianie jest:**

1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **08.11.2013** r. o godzinie 12:00 w siedzibie zamawiającego: Bieruń, ul. Rynek 14, segment B, pok. Nr 23 (mała sala szkoleń).

Otwarcie ofert jest jawne.

Wprowadzone modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną część, a Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert.

Informacja o modyfikacji zamieszczona została na stronie internetowej, na której jest udostępniona SIWZ tj. [www.bierun.pl](http://www.bierun.pl).

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało przekazane do publikacji w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 31.10.2013r.

Z poważaniem

**BURMISTRZ MIASTA**

mgr inż. BERNARD PUSTELNIK